
編集委員会

編集長：	 周　飛帆
編集委員（五十音順）：大山　中勝、田端　敏幸

査読委員（五十音順）

泉　　利明	 大山　中勝	 久保田　正人	 高橋　秀夫	 田中　　慎
田端　敏幸	 土肥　充

編集後記

　平成28年度に国際教養学部が新設するのに伴い、言語教育センターがなくなります。『言
語文化論叢』もこの回で最終回となる運びとなりました。言語教育センターは、その前身
の外国語センター、国際教育センターを含め、平成4年以来紙媒体の紀要を毎年出すとい
う形にこだわってまいりました。教員組織としては人数の少ない部局でありますが、千葉
大学の外国語教育を請け負っており、その名に恥じない教育、研究活動をするという心意
気の表れでもあります。この精神をぜひ新学部の教育・研究にも受け継いでいきたいと思
います。
　最後となりましたが、ご協力いただいた執筆者、ならびに査読者のみなさまには感謝す
るとともに、長い間温かく見守ってくださった皆様に心から御礼を申し上げます。

53


